МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

	СРЕДНЕТЫМСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ СРЕДНЕТЫМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА
ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.12.2020г.                                                                                                                       № 25
п. Молодежный

О переходе на федеральные стандарты
внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля

В соответствии с подпунктом «в» пункта 33 статьи 1 Федерального закона от 26.07.2019 №199-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации в части совершенствования государственного (муниципального) финансового контроля, внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита»

Администрация Среднетымского сельского поселения постановляет:

1.  Считать утратившими силу Порядок осуществления органом внутреннего муниципального финансового контроля муниципального образования «Среднетымское сельское поселение» полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю утвержденный постановлением № 27 от 07.07.2014г. и  Порядок осуществления органом муниципального финансового контроля  за соблюдением Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" Муниципального образования «Среднетымское сельское поселение», утвержденные постановлением от 30.05.2018 №25
2.  Специалистам Администрации Среднетымского сельского поселения, осуществляющим функции внутреннего муниципального контроля в муниципальном образовании «Среднетымское сельское поселение», при проведении проверок, ревизий, обследований руководствоваться в своей деятельности федеральными стандартами внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля, утвержденными нормативными правовыми актами Правительства Российской Федерации.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования) в установленном порядке.

Глава Среднетымского сельского поселения			Е.А. Казмерчук